

**KHÂN**

**KẾ HOẠCH**  
**Phối hợp tổ chức sự kiện “Lễ hội Namaste Việt Nam 2022”  
tại tỉnh Khánh Hòa**

Triển khai Kế hoạch số 6870/KH-UBND ngày 23/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện các hoạt động xúc tiến hợp tác giữa tỉnh Khánh Hòa với các đối tác Ấn Độ giai đoạn 2021-2025; Công văn số 1653/UBND-KGVX ngày 25/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai kế hoạch hợp tác với Ấn Độ năm 2022; theo đề nghị của Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh tại Công hàm số HCM/322/02/2022 ngày 01/8/2022 về việc tổ chức “**Lễ hội Namaste Việt Nam 2022**” tại tỉnh Khánh Hòa, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức sự kiện “Lễ hội Namaste Việt Nam 2022” tại tỉnh Khánh Hòa như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Triển khai các nội dung hợp tác, giao lưu giữa Khánh Hòa và các đối tác Ấn Độ nhằm chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Ấn Độ và thực hiện Kế hoạch 6870/KH-UBND ngày 23/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện các hoạt động xúc tiến hợp tác giữa tỉnh Khánh Hòa với các đối tác Ấn Độ giai đoạn 2021-2025.

- Tăng cường quan hệ giao lưu, hữu nghị, đối ngoại nhân dân theo Kế hoạch số 92-KH/TU ngày 13/7/2022 thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TW, ngày 05/01/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XIII) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, nâng cao hiệu quả đối ngoại nhân dân trong tình hình mới.

- Đẩy mạnh công tác ngoại giao văn hóa theo Kế hoạch số 1397/KH-UBND ngày 18/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai Chiến lược Ngoại giao văn hóa đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; thúc đẩy mối quan hệ hợp tác về văn hóa, du lịch, quảng bá hình ảnh của tỉnh Khánh Hòa đến với các cơ quan, doanh nghiệp, nhân dân Ấn Độ và quốc tế.

- Tăng cường sự liên kết về phát triển du lịch giữa các tỉnh, thành phố thuộc khu vực Nam Trung Bộ nhằm khôi phục thị trường du lịch, đồng thời mở rộng mối quan hệ cùng hợp tác du lịch với các doanh nghiệp du lịch Ấn Độ.

**II. THÔNG TIN CHUNG VỀ SỰ KIỆN**

**1. Tên sự kiện:** Lễ hội Namaste Việt Nam 2022.

**2. Hoạt động và thời gian tổ chức :**

- Hoạt động văn hóa: Từ ngày 17-20/8/2022.

- Hội nghị Xúc tiến Du lịch và tham quan các địa điểm du lịch Famtrip: Từ ngày 19-20/8/2022.

### 3. Địa điểm:

Khu vực Quảng trường 2 - 4 thành phố Nha Trang (biểu diễn nghệ thuật, Hội trường khách sạn tại Khánh Hòa (Hội nghị Xúc tiến Du lịch) và các điểm du lịch tại Khánh Hòa (Famtrip, chương trình tham quan cho các đoàn).

### 4. Thành phần tổ chức:

- Phía Ấn Độ: Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ tại TP. Hồ Chí Minh.
- Phía tỉnh Khánh Hòa: Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa ( đơn vị thực hiện: Sở Ngoại vụ, Sở Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao).

### 5. Thành phần tham dự

#### 5.1 Thành phần tham dự phía Ấn Độ:

- Đoàn ngoại giao: Đại sứ Ấn Độ tại Việt Nam, Tổng lãnh sự Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh, Hội đồng Trao đổi Văn hóa Ấn Độ (ICCR) - Bộ Ngoại giao Ấn Độ, cùng các cán bộ, nhân viên Đại sứ quán, Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ tháp tùng (*khoảng 15 người*).
- Đoàn doanh nghiệp Ấn Độ: Đại diện Hiệp hội doanh nghiệp Ấn Độ tại Việt Nam, Đại diện Liên đoàn các Phòng thương mại và Công nghiệp Ấn Độ tại New Delhi, các công ty lữ hành Ấn Độ (*dự kiến 50 người*),...
- Đoàn nghệ thuật Ấn Độ: Đoàn Odissi và đoàn Bollywood (*khoảng 18 người*).
- Đoàn người nổi tiếng/nhà làm phim/nghệ sĩ của Ấn Độ<sup>1</sup> (gọi tắt là **Đoàn người nổi tiếng**) (9 người).

#### 5.2. Thành phần tham gia phía Việt Nam:

- Đại diện Lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh.
- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa.
- Đại diện Lãnh đạo Bộ Ngoại giao, Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Đại sứ Việt Nam tại Ấn Độ, Lãnh đạo Tổng cục Du lịch, Cục Ngoại vụ (Bộ Ngoại giao), Vụ Ngoại giao văn hóa và UNESCO (Bộ Ngoại giao).
- Các đoàn đại biểu Ủy ban nhân dân các tỉnh Bình Định, Phú Yên, Ninh Thuận, Bình Thuận (bao gồm Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Du lịch, Trung tâm Xúc tiến du lịch, các doanh nghiệp du lịch của các tỉnh).
- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị, Hiệp hội, doanh nghiệp liên quan của tỉnh.

## III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

### 1. Chương trình biểu diễn nghệ thuật tại tỉnh Khánh Hòa

- Nội dung: Biểu diễn nghệ thuật truyền thống và hiện đại của Ấn Độ, Việt Nam (3 tiết mục của Đoàn ca múa nhạc Hải Đăng) và giao lưu giữa diễn viên nổi tiếng của Ấn Độ với người dân tại tỉnh Khánh Hòa vào tối ngày 18/8/2022.

<sup>1</sup> Trong đó đặc biệt có nữ diễn viên **Avika Gor**, người đóng vai nữ chính Anandi lúc nhỏ trong bộ phim nổi tiếng "**Cô dâu 8 tuổi**" và hiện đang là một diễn viên rất nổi tiếng của Ấn Độ.

- Thời gian: Từ 19h00 - 21h00 ngày 18/8/2022.

- Địa điểm: Khu vực phía trước Trung tâm Hội nghị và Nhà khách tỉnh Khánh Hòa, 46 Trần Phú, Nha Trang (bao gồm toàn bộ phần lòng đường Trần Phú trước Quảng trường 2-4 Nha Trang)

- Thành phần Ấn Độ tham gia biểu diễn và tham dự: khoảng 92 người, dự kiến gồm 02 đoàn nghệ thuật: Odissi (6 người) và Bollywood (12 người); đoàn người nổi tiếng của Ấn Độ (09 người); đoàn Đại sứ quán, Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ, ICCR, FCCI (khoảng 15 người) và đoàn 50 doanh nghiệp hàng không, du lịch Ấn Độ

## **2. Tham quan các di sản văn hóa, điểm du lịch tại Khánh Hòa**

- Nội dung: đoàn người nổi tiếng và đoàn nghệ thuật Ấn Độ đến tham quan và kết hợp quảng bá hình ảnh, văn hóa, du lịch Khánh Hòa tới người dân Ấn Độ và quốc tế.

- Thời gian: từ ngày 17-19/8/2022.

- Địa điểm: tại các điểm du lịch tại Khánh Hòa (theo đề xuất của Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch, Hiệp hội Du lịch Nha Trang - Khánh Hòa và các cơ sở du lịch).

- Thành phần phía Ấn Độ tham gia: Đoàn người nổi tiếng Ấn Độ (9 người) và đoàn nghệ thuật Ấn Độ (18 người).

## **3. Chương trình Hội nghị Xúc tiến du lịch Ấn Độ vào các tỉnh Nam Trung Bộ (Bình Định, Phú Yên, Ninh Thuận, Bình Thuận) và chương trình Famtrip đoàn Ấn Độ khảo du lịch Nha Trang – Khánh Hòa cho đoàn Ấn Độ**

- Nội dung: Giới thiệu, trao đổi, kết nối hợp tác về du lịch giữa Ấn Độ và tỉnh Khánh Hòa

- Thời gian: Từ ngày 19-20/8/2022

- Địa điểm tổ chức:

+ Chương trình Hội thảo: Khu du lịch Champa Island Nha Trang.

+ Chương trình Famtrip: Tại các điểm du lịch tại Khánh Hòa.

- Thành phần phía Ấn Độ tham dự:

+ Đại sứ Ấn Độ tại Việt Nam, Tổng lãnh sự Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh và một số cán bộ, nhân viên Đại sứ quán, Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh; ICCR, FCCI

+ Đoàn doanh nghiệp Ấn Độ bao gồm Đại diện Hiệp hội doanh nghiệp Ấn Độ tại Việt Nam, Đại diện Liên đoàn các Phòng thương mại và Công nghiệp Ấn Độ tại New Delhi, các công ty hàng không, lữ hành Ấn Độ (dự kiến 50 người),...

- Hình thức tổ chức: Trực tiếp.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Ngoại vụ**

- Là cơ quan đầu mối, phối hợp với Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ tại TP.HCM và các cơ quan, đơn vị liên quan để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh về chương trình tổng thể của “Lễ hội Namaste Việt Nam 2022” tại Khánh Hòa (*gọi tắt là “Lễ hội”*).

- Cung cấp thông tin chương trình, danh sách các đại biểu phía Ấn Độ cho các cơ quan liên quan.
- Góp ý về nội dung, bố cục, dịch thuật đối với các băng rôn, khẩu hiệu, phong màn sân khấu để đảm bảo các quy tắc về lễ tân đối ngoại; Biên dịch các bài phát biểu của tỉnh sang tiếng Anh.
- Chủ trì xây dựng chương trình, triển khai công tác lễ tân, phiên dịch, đón tiếp đoàn ngoại giao của Ấn Độ.
- Tham mưu, thu xếp các buổi tiếp xã giao của Lãnh đạo tỉnh với Đại sứ, Tổng lãnh sự, đại diện các đoàn nghệ thuật, đoàn người nổi tiếng của Ấn Độ.
- Bố trí ăn, ở, đi lại cho các đoàn nghệ thuật, đoàn người nổi tiếng Ấn Độ trong thời gian ở Khánh Hòa; cử cán bộ hướng dẫn, hỗ trợ các đoàn này.
- Tổ chức tiệc chiêu đãi của Ủy ban nhân dân tỉnh chào mừng toàn bộ đại biểu Ấn Độ và các Bộ, ngành, Trung ương, các tỉnh Bình Định, Phú Yên, Ninh Thuận, Bình Thuận về tham dự sự kiện “Lễ hội Namaste Việt Nam 2022” vào tối ngày 18/8/2022 (dự kiến tại Khách sạn Novotel Nha Trang để gần địa điểm tổ chức biểu diễn nghệ thuật lúc 19h00).
- Phối hợp với Đại sứ quán Ấn Độ, Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ, Đại sứ quán Việt Nam tại Ấn Độ để quảng bá thông tin, hình ảnh của Lễ hội đến với bạn bè quốc tế.
- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh gửi thư mời Lãnh đạo Bộ Ngoại giao và các đơn vị thuộc Bộ Ngoại giao tham dự Lễ hội.
- Tổng hợp dự trù kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định.

## **2. Sở Du lịch**

- Chủ trì, hoàn thiện đề án tổ chức Hội nghị Xúc tiến Du lịch Ấn Độ vào các tỉnh Nam Trung Bộ và chương trình Famtrip cho các doanh nghiệp du lịch, lữ hành Ấn Độ tại Khánh Hòa (*Sở Du lịch đã chủ trì xây dựng chương trình riêng cho nội dung này*) và triển khai toàn bộ công tác tổ chức, hậu cần cho các đại biểu doanh nghiệp Ấn Độ và 4 tỉnh Bình Định, Phú Yên, Ninh Thuận, Bình Thuận.
- Dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại Hội nghị Xúc tiến Du lịch vào các tỉnh Nam Trung Bộ.
  - Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh gửi thư mời Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tổng cục Du lịch, Cục Hàng không Việt Nam tham gia Hội nghị Xúc tiến Du lịch Ấn Độ vào các tỉnh Nam Trung Bộ.

## **3. Hiệp hội Du lịch Nha Trang – Khánh Hòa**

- Hỗ trợ chỗ ở, chỗ tham quan, phương tiện di chuyển cho đoàn nghệ thuật và đoàn người nổi tiếng Ấn Độ (khoảng 30 người).
- Tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp trong Hiệp hội tổ chức hưởng ứng, ủng hộ và quảng bá về sự kiện, góp phần kích cầu du lịch Khánh Hòa.

#### **4. Sở Văn hóa và Thể thao**

- Chủ trì toàn bộ công tác tổ chức, thủ tục, nội dung chương trình buổi giao lưu, biểu diễn nghệ thuật vào tối ngày 18/8/2022 (bao gồm sân khấu, trang trí, các tiết mục biểu diễn nghệ thuật của tỉnh Khánh Hòa,...).

- Chủ trì, phối hợp với Sở Ngoại vụ dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại buổi giao lưu, biểu diễn nghệ thuật vào tối ngày 18/8/2022.

- Chủ trì công tác tuyên truyền, quảng bá trên đường phố (đường Trần Phú và đoạn đường từ Cảng hàng không quốc tế Cam Ranh đến Thành phố Nha Trang) trước và trong thời gian diễn ra Lễ hội.

- Làm việc với đơn vị quảng cáo để tắt màn hình LED tại trước Trung tâm Hội nghị và nhà khách tỉnh (46 Trần Phú) từ 01 tiếng trước khi tổ chức buổi biểu diễn nghệ thuật tối 18/8/2022.

#### **5. Văn phòng UBND tỉnh**

- Chỉ đạo Trung tâm Hội nghị và Nhà khách tỉnh phối hợp với Sở Ngoại vụ, Sở Văn hóa và Thể thao, Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang và các đơn vị có liên quan hỗ trợ địa điểm (mặt bằng, điện, nước, chỗ giữ xe, phương án dự phòng...) trong suốt thời gian chuẩn bị và tổ chức biểu diễn nghệ thuật ngày 18/8/2022.

#### **6. Sở Y tế**

Bố trí xe cấp cứu và nhân viên y tế tại Trung tâm Hội nghị và Nhà khách tỉnh (số 46 Trần Phú) trong buổi biểu diễn tối 18/8/2022 và bố trí phương án trực cấp cứu trong khoảng thời gian diễn ra Lễ hội từ ngày 17-20/8/2022.

#### **7. Sở Khoa học và Công nghệ**

Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Ngoại vụ chuẩn bị phương án dự phòng để bố trí địa điểm tổ chức Lễ hội trong trường hợp thời tiết xấu (dời vào bên trong Trung tâm Hội nghị và Nhà khách tỉnh, số 46 Trần Phú)

#### **8. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Khánh Hòa**

Tích cực triển khai công tác thông tin, quảng bá về Lễ hội trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa và đến các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương có phóng viên, Văn phòng đại diện thường trú trên địa bàn tỉnh để biết, đưa tin, quảng bá hình ảnh của tỉnh cũng như mối quan hệ hữu nghị, hợp tác tốt đẹp giữa tỉnh Khánh Hòa với Ấn Độ, đóng góp vào việc tăng cường quan hệ Đối tác Chiến lược toàn diện Việt Nam - Ấn Độ.

#### **9. Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang**

Chịu trách nhiệm triển khai phân luồng giao thông, đóng đường tại vị trí khu vực buổi biểu diễn trước Trung tâm Hội nghị và Nhà khách tỉnh số 46 Trần Phú, từ **18h00-21h30** ngày 18/8/2022, đảm bảo vệ sinh cảnh quan môi trường trước và trong thời gian diễn ra Lễ hội; bố trí lắp đặt thêm nhà vệ sinh lưu động để đảm bảo phục vụ người dân và du khách trong điều kiện lượng khách đông.

## **10. Công an tỉnh**

Chủ trì, phối hợp với Sở Ngoại vụ, Sở Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang và các lực lượng chức năng xây dựng Kế hoạch và đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy trước và trong suốt thời gian diễn ra Lễ hội.

## **11. Sở Tài chính**

Thẩm định dự toán kinh phí theo đề nghị của Sở Ngoại vụ, Sở Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao; hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán đúng quy định pháp luật; báo cáo, tham mưu các nội dung thuộc thẩm quyền Ủy ban nhân dân tỉnh.

## **12. Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hòa**

Chịu trách nhiệm bảo đảm nguồn điện cung cấp đầy đủ cho các hoạt động liên quan trong suốt thời gian diễn ra Lễ hội.

## **13. Đề nghị Đại diện Cảng vụ hàng không miền Trung tại Cảng hàng không quốc tế Cam Ranh, Cảng hàng không quốc tế Cam Ranh, Công ty Cổ phần Nhà ga Quốc tế Cam Ranh**

- Phối hợp với Sở Ngoại vụ tạo điều kiện đón, tiễn an toàn, chu đáo đối với các đoàn đại biểu Ấn Độ đến tham dự “Lễ hội Namaste Việt Nam 2022”.

- Thực hiện công tác truyền thông, quảng bá về sự kiện “Lễ hội Namaste Việt Nam 2022” tại khu vực sân bay Cam Ranh, góp phần kích cầu du lịch và quảng bá hình ảnh của tỉnh đến với các bạn bè, du khách trong và ngoài nước.

## **14. Đề nghị Hội Bảo tồn Di sản văn hóa và Du lịch tâm linh tỉnh Khánh Hòa**

Hỗ trợ mời người đẹp hoa hậu hoàn vũ Việt Nam cùng tham gia buổi giao lưu và chụp hình cùng với Đoàn người nổi tiếng Ấn Độ để quảng bá du lịch Nha Trang - Khánh Hòa.

## **15. Đề nghị Công ty Cổ phần Vinpearl, Công ty Cổ phần Bến du thuyền quốc tế Ana Marina Nha Trang, Công ty Cổ phần Hòn Tằm Biển Nha Trang**

Phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi, đón tiếp chu đáo các đoàn nghệ thuật, đoàn người nổi tiếng và doanh nghiệp Ấn Độ đến tham quan, chụp ảnh, quay phim để góp phần quảng bá hình ảnh đẹp về các điểm du lịch độc đáo của tỉnh Khánh Hòa.

## **16. Đề nghị Trường Đại học Thông tin liên lạc, Học viện Hải quân**

Thông báo cho các chuyên gia Ấn Độ đến xem chương trình nghệ thuật vào tối ngày 18/8/2022.

## **V. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Kinh phí từ nguồn ngân sách tỉnh cấp bổ sung cho Sở Ngoại vụ, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch theo các nhiệm vụ được phân công.

- Kinh phí từ các nguồn vận động tài trợ hợp pháp khác.

Trên đây là Kế hoạch Phối hợp tổ chức sự kiện “**Lễ hội Namaste Việt Nam 2022**” tại Khánh Hòa của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa. Yêu cầu các sở, ban ngành, các đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện sự kiện đảm bảo đúng quy định và thành công tốt đẹp./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở: Ngoại vụ, Du lịch, Y tế, Tài chính, Văn hóa và Thể thao, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông;
- Công an tỉnh;
- Đài PT và TH Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Khánh Hòa;
- Trường Đại học Thông tin liên lạc;
- Học viện Hải quân;
- Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hòa;
- Cảng vụ hàng không miền Trung tại Cảng hàng không quốc tế Cam Ranh, Cảng hàng không quốc tế Cam Ranh, Công ty Cổ phần Nhà ga Quốc tế Cam Ranh;
- Công ty Cổ phần Vinpearl;
- Công ty Cổ phần Bến du thuyền quốc tế Ana Marina Nha Trang;
- Công ty Cổ phần Hòn Tằm Biển Nha Trang;
- Hội Bảo tồn Di sản văn hóa và Du lịch tâm linh tỉnh Khánh Hòa;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm Hội nghị và Nhà Khách tỉnh;
- Lưu: VT, HV, HN.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Lê Hữu Hoàng**